
 1 

                                         NÁVRH                                                                                                                                  

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE NOVÝ HROZENKOV  

                                         ZA ROK 2022 

 

 

 

 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) Zastupitelstvo městyse Nový Hrozenkov svým usnesením č. 19 ze dne 13.12.2021 

schválilo  rozpočet městyse na rok 2022. 

 

 

V průběhu roku 2022  byly schváleny úpravy rozpočtu prostřednictvím šesti rozpočtových 

opatření. 

 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, byly poskytnuty výsledky 

hospodaření za rok 2022 k  přezkoumání Krajskému úřadu Zlín. Zpráva o výsledku přezkoumání je 

součástí závěrečného účtu městyse. ( příloha č. 3) 

 

 

Při sestavování rozpočtu na rok 2022 se vycházelo ze střednědobého výhledu rozpočtu  městyse na 

léta 2023-2025. 

 
 
1/ Rozpočet,hospodářský výsledek 
    /údaje jsou v Kč, po konsolidaci/ 
 
 

  

Příjmy 

  

Skutečnost 
Rozpočet 

schválený % 

Rozpočet 

upraven

ý % 

 

Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 50 192 668,90 42 326 200,00 

118,59 

45 862 123,13 

109,44 

-4 330 545,77 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 7 594 666,95 5 556 000,00 

136,69 

7 299 923,00 

104,04 

-294 743,95 

Třída 3 KAPITÃLOVÉ PŘÍJMY celkem: 151 983,00 0,00 0,00 140 000,00 

108,56 

-11 983,00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 17 513 864,87 3 117 800,00 

561,74 

8 905 876,87 

196,66 

-8 607 988,00 

Příjmy celkem: 75 453 183,72 51 000 000,00 

147,95 

62 207 923,00 

121,29 

-13 245 260,72 

      



 2 

Výdaje 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 55 597 980,56 34 735 000,00 

160,06 

50 022 923,00 

111,15 

-5 575 057,56 

Třída 6 KAPITÃLOVÉ VÝDAJE celkem: 16 502 642,81 18 038 000,00   

91,49 

27 188 000,00   

60,70 

10 685 357,19 

Výdaje celkem: 72 100 623,37 52 773 000,00 

136,62 

77 210 923,00   

93,38 

5 110 299,63 

Financování 

Třída 8 FINANCOVÃNÍ celkem: -3 352 560,35 1 773 000,00 -

189,09 

15 003 000,00 -

22,35 

18 355 560,35 

Financování celkem: -3 352 560,35 1 773 000,00 -

189,09 

15 003 000,00 -

22,35 

18 355 560,35 

 

 

 

 

 

 

Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím: 

 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost k 31.12.2022 

Mateřská škola střed   1 851 000,00                 0,00        1 851 000,00 

Základní škola   3 800 000,00                 0,00        3 800 000,00 

 

 

Investicní příspěvky příspěvkovým organizacím: 

 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost k 31.12.2022 

Mateřská škola střed                 0,00                 0,00                     0,00 

Základní škola                 0,00      121 998,00          121 998,00 

 

 

 

 

 

Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech k 31.12.2022 

Česká spořitelna, a.s. Frýdek Místek       18 932 803,11 Kč 

ČNB Ostrava                                                 241 331,05 Kč  

 

 

 

 

Zůstatek nesplacených úvěrů a půjček k 31.12.2022 

 

ČS,a.s. –       31 158 060,56  Kč  -  úvěr na zateplení+ stavbu tělocvičny ZŠ 



 3 

 

 

Výsledek hospodaření městyse 

Dle výkazu zisku a ztrát sestaveného k 31.12.2022 činily výnosy městyse 69 182 343,94 Kč a 

náklady 55 875 845,61. Daň z příjmů 861 210,00 Kč. Výsledek hospodaření činil 13 306 498,33. Je 

nutno zde připomenout, že na rozdíl finančních výkazů (FIN 2-12), které vycházejí z příjmů a 

výdajů daného roku, výsledek hospodaření (vyjádřený  výkazem zisku a ztrát) vychází 

z neinvestičních nákladů a výnosů roku 2022. 

Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů  za rok 2022 jsou obsaženy v příloze č. 2 – 

rozbor čerpání příjmů a výdajů. 

 

 

 

2/ Hospodářská činnost městyse 

Městys Nový Hrozenkov je plátcem daně z přidané hodnoty. Městys neprovozuje hospodářskou  

činnost. 

 

 

 

 

3/ Stav účelových fondů a finančních aktivit 

Sociální fond k 31.12.2021          57 326,50 

Tvorba fondu                               80 000,00 

Čerpání fondu                              58 874,00 

Stav k 31.12.2022                        78 452,50 

                         

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a statutem sociálního fondu ze dne 1. 1. 2009 schváleným 

Radou městyse č. 30 dne 31. 12. 2008. Dne 20.7.2021 byl schválen dodatek č. 4. 

 

 

4/ Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem 

Městys je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací (základní škola § 3113, MŠ střed §3111) 

 

 

Rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 2022: 

 

 

Základní škola – schváleno radou č. 6. ze dne 3.4. 2023 

- hospodářský výsledek ve výši Kč 1 044 375,69 takto: do fondu rezervního Kč 944 375,69 a do 

fondu odměn  Kč 100 000,00. 

 

Mateřská škola střed – schváleno radou č. 5. ze dne 1.3.2023 

- hospodářský výsledek ve výši Kč 496 051,72 takto: do fondu rezervního Kč 434 051,72 a do 

fondu odměn 62 000,00. 

 

 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů jsou založeny v účtárně. Závěrka MŠ byla schválena radou městyse na svém 5. zasedání 

dne 1.3.2023 a závěrka ZŠ radou městyse č. 6 ze dne 3.4.2023. 

 



 4 

5/ Zapojení mimorozpočtových zdrojů 

V roce 2022 docházelo k řádnému splácení dříve přijatého úvěru  na výstavbu Tělocvičny a 

zateplení ZŠ.  

Detailně popsáno ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, která je součástí závěrečného 

účtu – příloha č. 3 

 

6/ Finanční vypořádání s příjemci dotací za rok 2022 (v Kč) 
   

1. VP smlouva 1/2022  Charita N.Hrozenkov  
                               
550.000,00  

2. VP smlouva 2/2022 TJ Sokol 
                             
200.000,00   

3. VP smlouva 3/2022 Hafera z NH 
                               
40.000,00   

4. VP smlouva 4/2022 Myslivecký spolek 
                               
60.000,00   

5. VP smlouva 5/2022 JPZ Gastro Company 
                               
28.000,00   

6. VP smlouva 6/2022 Římskokat.farnost 
                               
50.000,00   

7. VP smlouva 7/2022 VKCI Vsetín 
                               
20.000,00   

8. VP smlouva 8/2022 Centrum pro rodinu 
                                 
5.000,00   

9. VP smlouva 9/2022 H.Frydrychová 
                               
10.000,00   

10. VP smlouva 10/2022 Český rybářský svaz 
                                      
5.000,00   

11. VP smlouva 11/2022 Auxilium Hošťálková 
                                 
3.000,00   

12. VP smlouva 12/2022 Český svaz včelařů 
                               
15.000,00   

13. VP smlouva 13/2022 ZŠ Halenkov 
                                 
3.000,00   

14. VP smlouva 14/2022 Ostrévka  
                               
60.000,00   

15. VP smlouva 15/2022 Rozína dětem 
                               
20.000,00   

16. VP smlouva 16/2022 Obchod Vranča 
                               
30.000,00   

17. VP smlouva 17/2022 Český svaz včelařů 
                               
40.000,00   

18. VP smlouva 18/2022 Valašské letokruhy 
                               
20.000,00   

19. VP smlouva 19/2022 SDH Nový Hrozenkov 
                               
20.000,00   

20. VP smlouva 20/2022 Spolek DFS Vranečka 
                               
30.000,00   

21. VP smlouva 21/2022 Stupka Stanislav 
                               
10.000,00   

22. CP smlouva 22/2022 Junák - Český skaut 
  
15.000,00                          



 5 

     
     

 

Výše uvedené dotace v celkové výi 1 234 000,00  byly k 31.12.2022 řádně vyúčtovány. 

 

  

7/ Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Poskytnuté  dotace z rozpočtu kraje v roce 2022 

 
Číslo smlouvy Účelový 

znak 

Dotační titul Poskytnuto 

k 31.12.2022 

Vyčerpáno 

k 31.12.2022 

D/1257/2022/KH 00020 Doplnění vybavení JSDH Nový 

Hrozenkov 

     130 000,00 130 000,00 

 

 

Poskytnuté dotace z kapitoly 398 (Všeobecná pokladní správa) 

 
Účelový znak Dotační titul Poskytnuto 

k 31.12.2022 

Vyčerpáno 

k 31.12.2022 

Bude poskytnuto 

v roce 2023 

Vráceno v roce 

2023 

98187 Volby do 

zastup.obcí 

  96 000,00 96 000,00     2 548,73 

 

         0,00 

98008 Volby prezidenta 

ČR 

  28 200,00   2 957,65            0,00 25 242,35 

98037 kompenzační 

příspěvek obcím 

163 613,10          0,00            0,00          0,00 

 

V roce 2022 městys obdržel a vyčerpal následující neinvestiční dotace 

 
Účelový znak Poskytovatel Dotační titul Poskytnuto 

k 31.12.2022 

Vyčerpáno k 31.12.2022 

29031 MZE Příspěvek obnova lesa             1 860,00                   0,00 

29015 ZLK - OŽPZ Příspěvek na hosp.v lesích 57 023,00   0,00 

13013 MPSV ČR Oper.program zaměstnanost 126 000,00 126 000,00 

17058 MMR Oprava komunikace Babínek  374 728,00  374 728,00 

     

 

 

Přijaté investiční dotace v roce 2022 

 
Účelový znak Poskytovatel Dotační titul Poskytnuto 

k 31.12.2022 

Vyčerpáno 

k 31.12.2022 

15974 MŽP – OPŽP Protipovodňová 

opatření městyse 

2 265 902,77 2 265 902,77 

     

 

 

Přijaté průtokové dotace  pro PO v roce 2022 

 
 Poskytovatel Dotační titul Poskytnuto 

k 31.12.2022 

Vyčerpáno 

k 31.12.2022 

33092 MŠMT pro ZŠ Program 

J.A.Komenský 

1 825 750,00 1 825 750,00 

 



 6 

8/ Zpráva o přezkoumání hospodaření v roce 2022 

 

Přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 bylo provedeno pracovníky Krajského úřadu Zlín 

ve dnech 2.12.2022 – 6.12.2022 (dílčí přezkoumání) a 14.4.2023 – 18.4.2023 (konečné 

přezkoumání). Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva č. 

198/2022/EKO  o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Nový Hrozenkov za rok 2022 ze 

dne 18.4.2023  je přílohou č. 3 k závěrečnému účtu. 

 

Závěr: 

I.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

b) při dílčím přezkoumání  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

II. Při přezkoumání hospodaření městyse Nový Hrozenkov za rok 2022  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

  

III. Při přezkoumání hospodaření městyse Nový Hrozenkov za rok 2022 

Neuvádí se zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

IV. Při přezkoumání hospodaření městyse Nový Hrozenkov za rok 2022 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,44 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 8,34 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 6,11 %  

 

V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4  

 

9/ Závěr 

Tato zpráva o hospodaření městyse bude zveřejněna na úředních deskách nejméně 15 kalendářních 

dnů ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Občané mají právo nahlížet a 

vyjadřovat se k závěrečnému účtu za rok 2022 to buď písemně do 12 hodin dne jeho projednávání 

na zasedání zastupitelstva, nebo ústně na zasedání zastupitelstva městyse, konaném v červnu 2023. 

 
 

V Novém Hrozenkově dne 17.5.2023 

 

Zpracovala: Kulčáková Bronislava                                             Schválil: Ing. Stanislava Špruncová  

                    starostka městyse 

Přílohy:  1.Výkaz FIN 2-12, Rozvaha, výkaz ZZ,Příloha 

              2. Rozbor čerpání příjmů a výdajů 

              3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

              4. Inventarizační zpráva   


